平成 30年５月９日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 ラ ン ド コ ン ピ ュ ー タ

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長 諸 島  伸 治

  （コード番号： 3 9 2 4  東証市場第二部）

 問合せ先 執行役員経営管理統括部長 奥 野  文 俊

  （TEL）03（5232）3046

剰余金の配当及び別途積立金の取り崩しに関するお知らせ

当社は、平成 30 年５月９日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 30 年３月 31 日を基準日と

する剰余金の配当及び別途積立金の取り崩しを行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、別途積立金の取り崩しの件については、平成 30 年６月 26 日開催予定の当社定時株主総会に付

議する予定です。

記

１．平成 30 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当について

(1)配当の内容

決  定  額

直近の配当予想

（平成30年２月９日公表）

前期実績

（平成29年３月期）

基準日 平成30年３月31日 同左 平成29年３月31日

１株当たり配当金 ９円00銭 同左 ９円00銭

配当金総額 53百万円 － 53百万円

効力発生日 平成30年５月31日 － 平成29年５月31日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

(2)理由

当社は、株主への利益還元を経営の重要課題の一つと位置づけ、経営体質の強化と今後の事業展

開に必要な内部留保の充実を勘案したうえで、業績向上に応じて、継続的かつ安定的な利益還元を

行っていくことを基本方針としております。

上記方針に基づき、平成 30 年３月期の期末配当金につきましては、１株当たり９円といたしまし

た。この結果、既に実施いたしました中間配当金の９円を合わせると当期の１株当たりの年間配当

金は 18円となります。これにより当事業年度の配当性向は 36.5％となりました。

２．別途積立金の全額を取り崩し、繰越利益剰余金の振り替える件について

 (1)実施内容

   ・減少する剰余金の項目とその額  別途積立金    275,000,000円

   ・増加する剰余金の項目とその額  繰越利益剰余金  275,000,000円

 (2)実施理由

今後の経営環境の変化に対応した株主還元等の機動的な資本政策を可能とするためであります。

 (3)効力発生日

平成 30 年６月 26 日開催予定の第 48 期定時株主総会決議をもって、本件取り崩しの効力が生じま

す。

 (4)今後に与える影響

   本件による当社業績への影響はございません。

以 上